
Uchwała Nr XXXV/330/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 1 marca 2002 roku 
 
w sprawie przyjęcia Matki Bożej Wejherowskiej za Patronkę Powiatu 
Wejherowskiego. 
 

Na podstawie § 14 ust. 2 Statutu Powiatu (Dz. Urz. Woj. Pomor. Nr 16 z 1999 r.  
z późniejszymi zmianami) 
 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się Matkę Bożą Wejherowską za Patronkę Powiatu Wejherowskiego. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Wejherowskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w lokalnych 
mediach i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 

 Na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego oraz Starosty 
Wejherowskiego wpłynął wniosek pana Stanisława Kleiny, wnoszący o uznanie 
Matki Bożej Wejherowskiej za Patronkę Powiatu Wejherowskiego. Do wniosku 
załączone zostało merytoryczne uzasadnienie. 
 Adresaci wniosku, w uznaniu dla jego powagi i znaczenia powołali 
Zespół Koordynujący. Z treścią wniosku zapoznano wszystkich Radnych Rady 
Powiatu oraz opinię publiczną. Zasadność wniosku przedyskutowano we 
wszystkich komisjach Rady Powiatu. 
 Z wiążącą informacją zwrócono się do władz Prowincji Zakonu Braci 
Mniejszych Franciszkanów, biura Radia Maryja, Akcji Katolickiej oraz 
wszystkich wspólnot parafialnych na terenie Powiatu Wejherowskiego. 
 Zgromadzoną przez Zespół Koordynujący dokumentację wniosku wraz ze 
stanowiskiem Radnych Rady Powiatu i projektem niniejszej uchwały 
przedłożono autorytetowi Ekscelencji, Księdzu Arcybiskupowi Tadeuszowi 
Gocłowskiemu. Metropolita Gdański w bezpośrednim spotkaniu z 
przedstawicielami Zespołu Koordynującego, władzami Powiatu i Miasta 
Wejherowa wyraził opinię, by wszelkie działania w przedmiotowej sprawie 
pozostawały zgodnie z wolą Rady Powiatu Wejherowskiego. Wytyczył też 
program kolejnych działań zmierzających do pełnej realizacji wniosku poprzez 
podjęcie stosownej uchwały i wystosowanie wniosku do Stolicy Apostolskiej o 
potwierdzenie i uznanie przyjętego przez Powiat Wejherowski patronatu Matki 
Bożej Wejherowskiej. 
 Projekt przedłożył Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

 
 

Eugeniusz Gajewski 
 
 
 


